P&g. 26812

]

3

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 188

7.5.VARIOS

CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2023-8311  Decreto 152/2023, de 21 de septiembre, por el que se aprueba la
modificacion de los estatutos de la Fundacion del Sector Publico Cen-
tro Tecnoldgico en Logistica Integral de Cantabria, M.P.

La modificacidon que se aprueba surge de la necesidad de actualizar los fines de la "Funda-
cion del Sector Publico Centro Tecnoldgico en Logistica Integral Cantabria, M.P.", asi como de
la obligacion de adaptar determinados aspectos de sus estatutos a la regulacién contenida en
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Visto lo anterior, se procede a la modificacion de los articulos 6, 12 y 23 de los estatutos de
la citada fundacidn, en los términos recogidos en el articulado de este Decreto.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de
Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, a propuesta del Sr. consejero de Fomento, Ordenacién del
Territorio y Medio Ambiente, y previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su reunion del
dia 21 de septiembre de 2023,

DISPONGO

Articulo Unico. Modificacion de los estatutos de la "Fundacién del Sector Publico Centro Tec-
noldgico en Logistica Integral Cantabria, M.P.".

Se aprueba la modificacion de los articulos 6, 12 y 23 de los estatutos de la "Fundacién
del Sector Publico Centro Tecnoldgico en Logistica Integral Cantabria, M.P.", los cuales quedan
redactados de la siguiente manera:

a. En el articulo 6 se afiade un nuevo parrafo segundo, que queda redactado como sigue,
de manera que el que hasta ahora era parrafo segundo pasa a ser tercero:

"Sera asimismo fin de la Fundacion articular la cooperacién entre las administraciones y los
entes publicos y privados en el sector de transporte de viajeros y potenciar el uso del trans-
porte publico, el establecimiento, digitalizacion y gestion de un sistema tarifario integrado, el
desarrollo tecnoldgico y la sostenibilidad e interoperabilidad en el sistema de transporte de
viajeros en Cantabria".

b. Se modifica el tercer parrafo del articulo 12, que queda redactado como sigue:

"Con posterioridad al acto fundacional, la determinacién del nimero de miembros del Patro-
nato, dentro de los limites estatutarios, asi como la designacion de las personas que hayan de
desempefiar el cargo, cubriendo vacantes o renovaciones, correspondera al mismo Patronato.
En todo caso, en su composicion se respetaran las siguientes normas:

La mayoria de los miembros del Patronato de la Fundacién sera designada por la Adminis-
tracién General de la Comunidad Auténoma o, en su caso, por una entidad del Sector Publico
Institucional Autonémico.

boc.cantabria.es

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2023-8311

1/2




..||_ SEOBIERNO RO JUBILAI . ' : Bu

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 188

Los demas miembros del Patronato podran ser designados de entre las empresas, entida-
des, instituciones o particulares que ostenten la condicién de colaborador conforme a lo dis-
puesto en el articulo 9 de los presentes Estatutos, a propuesta de estos".

c. Se modifica el Gltimo péarrafo del articulo 23, quedando redactado de la siguiente manera:

"La Administracion General de la Comunidad Autdonoma asumird de manera directa la res-
ponsabilidad en que pudieren incurrir los miembros del Patronato de la Fundacion designados
por aquella. En estos supuestos, la Administracion General de la Comunidad Auténoma exigira
de los miembros del patronato, en caso de dolo, o culpa o negligencia grave, el resarcimiento
de los dafos y la indemnizacidn de los perjuicios irrogados en su patrimonio".

Disposicion Final Unica. Efectos.

El presente Decreto desplegara sus efectos el mismo dia de su publicacién en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2023.
La presidenta del Consejo de Gobierno,
Maria José Saenz de Buruaga Gomez.
El consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.
2023/8311

CVE-2023-8311

Pag. 26813 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-8331	Aprobación definitiva de modificación de la Ordenanza Fiscal  número 9, reguladora de la Tasa por Licencias y Servicios Urbanísticos.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8356	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Licencias Urbanísticas de Obra Menor. Expediente 2023/4250.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-8344	Acuerdo del Pleno por el que se aprueba definitivamente la modificación de la Ordenanza Fiscal número 9, reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua a Domicilio.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8351	Orden EDU/28/2023, de 22 de septiembre, por la que se nombra como personal funcionario en prácticas a las personas aspirantes seleccionadas en los procedimientos Selectivos para el ingreso en cuerpos docentes, excepto el Cuerpo de Maestros, 

	Consejería de Salud
	CVE-2023-8384	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 4181, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Planificación, Ordenación, Gestión del Conocimiento y Salud Digital de la Consejería de Salud, convocado por Orden PRE/10

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8327	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/80/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-8334	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos y formación de una bolsa de empleo. E
	CVE-2023-8335	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo y formación de una bolsa de empleo. Expediente 2168/2
	CVE-2023-8337	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Agente de Desarrollo Local y formación de una bolsa de empleo. Expediente 217
	CVE-2023-8357	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Encargado de Mantenimiento, una plaza estructural de Encargado 
	CVE-2023-8359	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Almacenero y formación de una bolsa de empleo. Expediente 2173/
	CVE-2023-8362	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo, mediante concurso de méritos, de dos plazas estructurales de Oficial de Primera y tres plazas estructurales de Oficial de
	CVE-2023-8363	Listas definitivas de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo, mediante concurso de méritos, de cuatro plazas estructurales de Peón Especialista y dos plazas estructurales de Peón y formación d
	CVE-2023-8366	Listas definitivas de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo, mediante concurso de méritos, de cinco plazas estructurales de Técnico de Educación Infantil y formación de una bolsa de empleo. E
	CVE-2023-8368	Listas definitivas de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo, mediante concurso de méritos, de tres plazas estructurales de Monitor de Tiempo Libre y formación de una bolsa de empleo. Expedien



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8377	Orden HAC/14/2023, de 25 de septiembre, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-8355	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-8329	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2023-8317	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2023-8316	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-8318	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por el Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado correspondiente al tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2023-8328	Exposición pública de la cuenta general de 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-8330	Resolución de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convoca el premio anual de cooperación internacional José Félix García Calleja 2023.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7337	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en barrio El Valle, 70 B de Ruiseñada. Expediente 3207/2020.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8311	Decreto 152/2023, de 21 de septiembre, por el que se aprueba la modificación de los estatutos de la Fundación del Sector Público Centro Tecnológico en Logística Integral de Cantabria, M.P.
	CVE-2023-8312	Decreto 153/2023, de 21 de septiembre, por el que se autoriza a la compañía mercantil Ciudad de Transportes de Santander CITRASA, SA, la modificación de sus estatutos sociales.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8309	Resolución de 20 de septiembre de 2023, que convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la participación, durante el curso 2023-2024, en el programa LaborESO, destinado a alumnos
	CVE-2023-8343	Corrección de errores en la Resolución de 6 de septiembre de 2023, por la que se hace pública la selección de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo de proyectos integrados 
	CVE-2023-8353	Resolución de 22 de septiembre de 2023, por la que se regula la fase de prácticas de las personas aspirantes seleccionadas en los procesos selectivos para el ingreso a los cuerpos docentes convocados por Orden EDU/65/2022, de 20 de diciembre




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-27T07:40:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




